

## Produktspezifikation / Produktdatenblatt

# Pizzazunge Flammkuchen Art



Artikel Nr. **10260**

GTIN: 426065795 0080

Bezeichnung des Lebensmittels: Pizzateig mit Schmand bestrichen, belegt mit Käse, Speck, Zwiebel und Schnittlauch, tiefgefroren

Convenience-Stufe: vorgebacken

### Zutaten:

WEIZENMEHL, SCHMAND (**SAUERRAHM**, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Carrageen, Speisegelatine), Wasser, geräucherter Speck (Schweinebauch, Speisesalz, Dextrose, Gewürze, natürliche Gewürzextrakte (Knoblauch-, Wacholder-, Pfefferextrakt), Säuerungsmittel: Natriumacetat, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Buchenholzrauch), Zwiebel, **KÄSE**, **HARTWEIZENGRIESS**, **WEIZENMALZMEHL**, Schnittlauch, Sonnenblumenöl, Speisesalz mit Jod, Hefe, Zucker

### Allergene und Zusatzstoffe

gemäß LMIV (Lebensmittelinformationsverordnung EG-VO 1169/2011)

Allergene: enthält glutenhaltiges Getreide (Weizen), Milch und Milcherzeugnisse

Zusatzstoffe: Konservierungsstoff, Antioxidationsmittel

### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum):

Tiefgekühlt 6 Monate

### Einheiten:

Gewicht: ca. 200 g (in gefrorenem Zustand)

Kartoneinheiten: 15 Stück

Kartonabmessungen: 400x300x150 mm

Palette: 80 Karton

Gesamtmenge/Palette: 1200 Stück

## GVO (Gentechnisch veränderte Organismen):

Das Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe gemäß EG-VO 1830/2003.

## Nährwertangaben:

Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 g:

Energie kJ	1096
Energie kcal	262
Fett	10,8
davon gesätt. FS	5,1
Kohlenhydrate	32,0
davon Zucker	1,1
Eiweiß	8,7
Salz	1,9
Ballaststoffe	1,2

## Transport- und Lagerbedingungen:

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

**Chicco-Food GmbH**, Walter-Ludwig-Str. 17, 89331 Burgau  
Telefon: 08222/7715 oder 0162/ 43 93 469, Fax: 08222/41 38 42,  
[www.chicco-food.de](http://www.chicco-food.de), [info@chicco-food.de](mailto:info@chicco-food.de)